
ZARZĄDZENIE NR 54/2021 
WÓJTA GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

( Dz. U. tekst jednolity  z 2021r. poz. 305 ze zm. ) oraz § 8 ust. 1 pkt 1 Uchwały 

Nr XXXII/191/2021 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 21 stycznia 2021r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2021r., Wójt Gminy Łęka Opatowska 

zarządza co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/191/2021  Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 21 stycznia 2021r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2021r., zmienianej uchwałą 

Nr XXXIII/196/2021 z dn. 24.03.2021r., Nr XXXIV/205/2021 z dn. 05.05.2021r., 

Nr XXXV/215/2021 z dn. 18.06.2021r., Nr XXXVI/221/2021 z dn. 21.07.2021r., 

Nr XXXVII/226/2021 z dn. 14.09.2021r., Nr XXXVIII/233/2021  z dn. 04.10.2021r., XXXIX/235/2021 
z dn. 29.10.2021r., Nr XL/239/2021 z dn. 29.11.2021r., Nr XLI/251/2021 

z dn. 10.12.2021r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 15/2021 z dn. 31.03.2021r., 

Nr 16/2021 z dn. 27.04.2021r., Nr 22/2021 z dn. 29.06.2021r., Nr 36/2021 z dn. 26.08.2021r., 

Nr 40/2021 z dn. 23.09.2021r., Nr 41/2021 z dn. 30.09.2021r., Nr 44/2021 z dn. 21.10.2021r.   wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 1 : 

1) Zwiększa się dochody budżetu Gminy 

o kwotę                         12 315,00 zł. 

do kwoty               46 428 008,63 zł,  w tym: 

a) dokonuje się zmian w dotacjach celowych na realizacje zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

o kwotę 18 153,00 zł. 

2. W § 2 : 

1) Zwiększa się wydatki budżetu gminy 

o kwotę                         12 315,00 zł. 

do kwoty               55 756 925,51 zł. w tym: 

a) dokonuje się zmian w wydatkach  związanych  z realizacją  zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

o kwotę 18 153,00 zł. 

3. W załącznikach nr 1, 2, 3, 4 do Uchwały Nr  XXXII/191/2021 dokonuje się zmian 

zgodnie z załącznikami nr 1, 2, 3 i  4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetowe  ogółem : 46 428 008,63 zł. 

1) dochody bieżące – 41 365 134,93 zł. 

Id: 577B41AB-4940-4E11-BA35-762667C12154. Podpisany Strona 1



2) dochody majątkowe –  5 062 873,70 zł. 

2. Wydatki budżetowe  ogółem : 55 756 925,51 zł. 

1) wydatki bieżące – 34 814 111,86 zł. 

2) wydatki majątkowe – 20 710 813,65 zł. 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Łęka 
Opatowska. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 577B41AB-4940-4E11-BA35-762667C12154. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK
załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 54/2021
Wójta Gminy Łęka Opatowska
z dnia 13.12.2021r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 785 567,61 -5 838,00 2 779 729,61

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

5 618,00 -200,00 5 418,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

5 618,00 -200,00 5 418,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 2 358,00 -2 358,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

2 358,00 -2 358,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 64 250,00 -3 280,00 60 970,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

64 250,00 -3 280,00 60 970,00

855 Rodzina 8 991 413,00 18 153,00 9 009 566,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 439 517,00 18 153,00 6 457 670,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 436 817,00 18 153,00 6 454 970,00

Razem: 46 415 693,63 12 315,00 46 428 008,63

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 577B41AB-4940-4E11-BA35-762667C12154. Podpisany Strona 1



PLAN DOTACJI NA ZADANIA ZLECONE NA 2021 ROK

załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 54/2021
Wójta Gminy Łęka Opatowska
z dnia 13.12.2021r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 782 828,00 18 153,00 8 800 981,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 436 817,00 18 153,00 6 454 970,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 436 817,00 18 153,00 6 454 970,00

Razem: 9 351 010,93 18 153,00 9 369 163,93

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 577B41AB-4940-4E11-BA35-762667C12154. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK.

załacznik nr 3 do Zarządzenia Nr 54/2021
Wójta Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 13.12.2021r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 12 097 742,98 0,00 12 097 742,98

80101 Szkoły podstawowe 8 150 434,08 9 000,00 8 159 434,08

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 257 107,61 2 000,00 259 107,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230 396,09 6 300,00 236 696,09

4270 Zakup usług remontowych 171 607,02 2 000,00 173 607,02

4280 Zakup usług zdrowotnych 11 700,00 -300,00 11 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 257 511,05 1 500,00 259 011,05

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 23 000,00 500,00 23 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 -1 000,00 7 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 38 996,73 -2 000,00 36 996,73

80104 Przedszkola 2 839 622,44 -6 000,00 2 833 622,44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 130,00 500,00 150 630,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 500,00 300,00 7 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 130,00 -2 300,00 51 830,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 200,00 -500,00 6 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 200,00 -2 500,00 1 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

4 500,00 -1 500,00 3 000,00

80195 Pozostała działalność 163 242,33 -3 000,00 160 242,33

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 700,00 -40,00 4 660,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 540,00 6 540,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

852 Pomoc społeczna 4 320 581,07 -5 838,00 4 314 743,07

85203 Ośrodki wsparcia 2 928 676,00 0,00 2 928 676,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 400,00 -12 800,00 7 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 503,60 -1 000,00 2 503,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,20 -314,00 186,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 100,00 2 000,00 4 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 517,20 9 114,00 10 631,20

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 1 500,00 1 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 577B41AB-4940-4E11-BA35-762667C12154. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 500,00 500,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

6 179,00 -200,00 5 979,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 179,00 -200,00 5 979,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

50 000,00 -2 358,00 47 642,00

3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 -2 358,00 47 642,00

85216 Zasiłki stałe 78 650,00 -3 280,00 75 370,00

3110 Świadczenia społeczne 78 650,00 -3 280,00 75 370,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 585 043,29 0,00 585 043,29

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -1 000,00 19 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 600,00 2 000,00 15 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 800,00 -500,00 5 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

6 000,00 -500,00 5 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 258 532,78 0,00 258 532,78

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 147 878,00 -1 000,00 146 878,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

855 Rodzina 9 709 176,29 18 153,00 9 727 329,29

85501 Świadczenie wychowawcze 6 487 105,00 18 153,00 6 505 258,00

3110 Świadczenia społeczne 6 382 104,00 17 999,00 6 400 103,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 800,00 304,00 73 104,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 -150,00 550,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 395 627,00 0,00 2 395 627,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00 -200,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 023,00 600,00 7 623,00

4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 -150,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  250,00 -250,00 0,00

Razem: 55 744 610,51 12 315,00 55 756 925,51

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 577B41AB-4940-4E11-BA35-762667C12154. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE  NA 2021 ROK.

załacznik nr 4 do Zarządzenia Nr 54/2021
Wójta Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 13.12.2021r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 782 828,00 18 153,00 8 800 981,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 436 817,00 18 153,00 6 454 970,00

3110 Świadczenia społeczne 6 382 104,00 17 999,00 6 400 103,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 138,00 304,00 39 442,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 -150,00 450,00

Razem: 9 351 010,93 18 153,00 9 369 163,93

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 577B41AB-4940-4E11-BA35-762667C12154. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 54/2021 

Wójta Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

         Zmiany po stronie dochodów: 

Dział 852 – rozdział 85213, 85214 i 85216 

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.437.2021.7 z dn. 30.11.2021r. 

w sprawie zmniejszenia dotacji ogółem o kwotę 5 838,00 zł., w tym: rozdz. 85213 o kwotę 200,00 zł., rozdz. 
85214 o kwotę 2 358,00 zł. oraz rozdz. 85216 o kwotę 3 280,00 zł. – dostosowanie poziomu środków do 
realizacji zadań  

Dział 855 – rozdział 85501 

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.448.2021.13 z dn. 03.12.2021r. 

w sprawie zwiększenia dotacji o kwotę 18 153,00 zł. – realizacja ustawy pomoc państwa  w wychowaniu 
dzieci.  

           Ogółem plan dochodów budżetu gminy zwiększono  o kwotę 12 315,00 zł., w tym zadania zlecone 
zwiększono o kwotę  18 153,00 zł.  

        Zmiany po stronie  wydatków dotyczą; 

Dział 801 – rozdział 80101 

     Przeniesienie planu między paragrafami, zwiększenie o kwotę 18 800,00 zł. na zakupy, usługi, 
a zmniejszenie o kwotę 9 800,00 zł. z zakupów, usług, delegacji i wpłat na PPK 

- rozdział 80104 

     Przeniesienie planu między paragrafami, zwiększenie o kwotę 800,00 zł. na zakupy i zakup usług 
zdrowotnych, a zmniejszono o kwotę 6 800,00 zł. z usług, delegacji, szkoleń.  

- rozdział 80195 

    Przeniesienie planu między paragrafami, zwiększenie o kwotę 540,00 zł. na usługi, a zmniejszono o kwotę 
3 540,00 zł. z umów zlecenia i delegacji.  

Dział 852 – rozdział 85203 

    Przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 14 114,00 zł. z płac i pochodnych od płac na zakupy 
i usługi. 

- rozdział 85213 – zmniejszenie planu o kwotę 200,00 zł. – zmniejszenie planu dotacji  

- rozdział 85214 - zmniejszenie planu o kwotę 2 358,00 zł. – zmniejszenie planu dotacji 

- rozdział 85216 - zmniejszenie planu o kwotę 3 280,00 zł. – zmniejszenie planu dotacji 

- rozdział 85219 - przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 2 000,00 zł. z wynagrodzenia 
bezosobowego , delegacji i szkoleń na zakupy  

- rozdział 85228 – przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 1 000,00 zł. z wynagrodzeń 
bezosobowych na zakupy  

Dział 855 - rozdział 85501  

     Przeniesienie planu między paragrafami oraz zwiększenie w kwocie  18 153,00 zł. z dotacji  na realizacje 
zadań z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci   

- rozdział 85202 – przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 600,00 zł. z zakupów, delegacji 
i szkoleń na usługi.  

Id: 577B41AB-4940-4E11-BA35-762667C12154. Podpisany Strona 1



            Ogółem plan wydatków budżetu gminy zwiększono o kwotę 12 315,00 zł., w tym zadania zlecone 
zwiększenie o kwotę  18 153,00 zł.  

Id: 577B41AB-4940-4E11-BA35-762667C12154. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

